令和３年度書面議決による第３回理事会議事録

静岡県国民健康保険団体連合会

１ 開催日時
  令和４年２月１日（火） 書面開催

２ 出席者の氏名

理 事 長     須藤 秀忠（富士宮市長）
副理事長     染谷 絹代（島田市長）
        田村 典彦（吉田町長）
常務理事     萩原 綾子（学識経験者）
理    事     中野 弘道（焼津市長）   影山 剛士（湖西市長）

栁澤 重夫（御前崎市長）  太田 長八（東伊豆町長）
太田 康雄（森町長）
尾崎 元紀（静岡県歯科医師国保組合理事長）
佐古 伊康（学識経験者）

３ 理事会の議事の経過及びその結果
（1）理事会の成立

理事 11名の出席があり、規約第 30条に規定する定数に達したため、理事会は
有効に開催された。

（2）議案及びその審議状況
① 議案
・議案第１号 静岡県国民健康保険団体連合会諸規則の一部改正
     １ 職員の服務に関する規則の一部を改正する規則
     ２ 静岡県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払規則の一部を改

正する規則
     ３ 静岡県国民健康保険団体連合会第三者行為損害賠償請求事務共同

処理規則の一部を改正する規則
     ４ 静岡県国民健康保険団体連合会障害介護給付費等審査支払規則の

一部を改正する規則
     ５ 静岡県国民健康保険団体連合会はり・きゅう及びマッサージ施術

療養費審査及び資格確認業務規則の一部を改正する規則
     ６ 静岡県国民健康保険団体連合会特定健康診査・特定保健指導等に

関する費用支払規則の一部を改正する規則
     ７ 静岡県国民健康保険団体連合会退職者医療共同事業拠出金規則の

一部を改正する規則
・議案第２号 静岡県国民健康保険団体連合会第３期中期経営計画
・議案第３号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会第２回通常総会提出議案
     １ 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会一般会計ほか４特別会

計歳入歳出補正予算
        （１）令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会一般会計歳入歳出

補正予算（第２次）
        （２）令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払

特別会計歳入歳出補正予算（業務勘定第２次）
        （３）令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会介護保険事業関係

業務特別会計歳入歳出補正予算（介護業務勘定第２次）
        （４）令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会障害者総合支援法

関係業務等特別会計歳入歳出補正予算（障害者総合支援業務
勘定第２次）

        （５）令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会職員退職手当特別
会計歳入歳出補正予算（第１次）

     ２ 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会退職給付引当資産の処分
     ３ 令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会事業計画

４ 令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会一般会計ほか７特別会
計歳入歳出予算

        （１）令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会一般会計歳入歳出
予算

        （２）令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払
特別会計歳入歳出予算

        （３）令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会介護保険事業関係
業務特別会計歳入歳出予算

        （４）令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会障害者総合支援法
関係業務等特別会計歳入歳出予算

        （５）令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事
業関係業務特別会計歳入歳出予算

        （６）令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会特定健康診査・特
定保健指導等事業特別会計歳入歳出予算

        （７）令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会第三者行為損害賠
償請求事務特別会計歳入歳出予算

        （８）令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会職員退職手当特別
会計歳入歳出予算

     ５ 令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会事業運営資金積立金の
処分

     ６ 令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会減価償却引当資産の処分
     ７ 令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会退職給付引当資産の処分
     ８ 令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会財政調整基金積立資産

の処分
     ９ 令和４年度静岡県国民健康保険団体連合会ＩＣＴ等を活用した審

査支払業務等の高度化・効率化のための積立資産の処分
・議案第４号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会第２回通常総会の開催
・議案第５号 事務局長の任免

② 審議結果
議案番号 承 認 不承認

議案第１号－１－(１) １１ ０

  －２ １１ ０

  －３ １１ ０

  －４ １１ ０

  －５ １１ ０

  －６ １１ ０

  －７ １１ ０

議案第２号－１－(１) １１ ０

議案第３号－１－(１) １１ ０

       －(２) １１ ０

       －(３) １１ ０

       －(４) １１ ０

       －(５) １１ ０

  －２ １１ ０

  －３ １１ ０

     －４－(１) １１ ０

       －(２) １１ ０

       －(３) １１ ０

議案番号 承 認 不承認

       －(４) １１ ０

       －(５) １１ ０

       －(６) １１ ０

       －(７) １１ ０

       －(８) １１ ０

  －５ １１ ０

  －６ １１ ０

  －７ １１ ０

  －８ １１ ０

  －９ １１ ０

議案第４号－１－(１) １１ ０

議案第５号－１－(１) １１ ０

全員不承認なく、原案どおり可決された。

③ 議決日  令和４年２月 10日（木）

４ 議事録の作成に係る職務を行った理事の氏名
  常務理事  萩原 綾子

  この議事録が正確であることを証するため、署名する。

   令和４年２月 10日

    静岡県国民健康保険団体連合会 常務理事